
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI ARCHITEKTONICZNEJ BUDYNKU  

ODDZIAŁU TERENOWEGO KOWR W KIELCACH  

PRZY UL. PIASKOWEJ 18, 25-323 KIELCE. 

 

 

W budynku mieszczą się biura: 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Kielcach. Biura KOWR mieszczą 

się na piętrach: 0, 1, 2. 

Dojście do budynku 

Dojście piesze od ul. Romualda.  

Przejścia dla pieszych przy ul. Romualda nie posiadają sygnalizacji świetlnej ani 

dźwiękowej. Na trasie dojść/wejść do budynku występują pojedyncze przeszkody np. kosze 

na śmieci, schody, stopnie, słupki. 

Dojazd do budynku 

Osoby niezmotoryzowane mogą skorzystać z połączeń autobusowych oraz kolejowych. 

Dworzec autobusowy znajduje się przy ul. Czarnowskiej 12, w odległości ok. 350 m od 

niego dworzec kolejowy. Aby dostać się do Oddziału Terenowego można skorzystać  

z komunikacji miejskiej. Odjazd z przystanku „Czarnowska” autobusami linii nr: 10, 14, 

47. Przystanek końcowy „Sandomierska/Źródłowa” znajduje się w odległości ok 300 m od 

siedziby Oddziału Terenowego (czas dojazdu: ok. 12 min, 2 km). Po wyjściu z autobusu 

kierujemy się pieszo na wschód w stronę ulicy Tadeusza Szymona Włoszka, skręcamy  

w lewo i idziemy wzdłuż ulicy Romualda, na pierwszym skrzyżowaniu skręcamy w lewo  

w ul. Piaskową. (czas dojścia do budynku: około 4 min). 

Miejsca parkingowe 

Najbliższe miejsca parkingowe dla Interesantów znajdują się na parkingu przy  

ul. Piaskowej przed wejściem do Oddziału Terenowego. Parking posiada miejsce postojowe 

dla osób niepełnosprawnych. Brak wyznaczonych miejsc rodzica z dzieckiem. 

Wejścia do budynku 

Wejście od ul. Piaskowej. Wejście do budynku jest obarczone schodami od strony  

ul. Piaskowej, jest to wejście główne, obok schodów znajduje się podjazd dla 

niepełnosprawnych. Brak przycisku do przywołania pracowników KOWR dla osób 

poruszających na wózku. Pozostałe wejścia do budynku są zamykane i korzystanie z nich 

jest możliwe jedynie przez pracowników budynku. 



 

Obsługa interesantów 

Obsługa interesantów odbywa się w holu głównym budynku (punkt informacyjny) przez 

pracowników Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, zlokalizowanym na parterze 

budynku. W celu załatwienia sprawy w budynku, nie ma potrzeby wchodzenia interesantów 

na pozostałe piętra (części biurowe budynku). 

Do budynku można wchodzić z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

W biurze są osoby posługujące się językami w stopniu komunikatywnym: 

- angielski 

W budynku został wyznaczony Asystent ds. zapewnienia dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami: 

 Marek Walusiński, tel. 41 343 31 90 w. 14, tel. kom. 668-211-165 

e-mail: marek.walusinski@kowr.gov.pl  

 Dawid Tyrcha, tel. 41 343 31 90 w. 22, tel. kom. 503-950-790 

e-mail: dawid.tyrcha@kowr.gov.pl  

 

Asystenci służą pomocą osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie pokonywania 

barier występujących w tej lokalizacji KOWR. 

W przypadku potrzeby załatwienia sprawy w Oddziale Terenowym, osoba ze szczególnymi 

potrzebami, co najmniej 5 dni roboczych przed planowanym terminem wizyty w lokalu 

KOWR, kontaktuje się z Asystentem telefonicznie lub mailowo podając: 

 swoje imię, nazwisko, 

 swoje dane kontaktowe (telefon lub adres e-mail), 

 rodzaj lub zakres spraw, jakie zamierza załatwić w danej jednostce terenowej 

KOWR, 

mailto:marek.walusinski@kowr.gov.pl
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 stwierdzoną barierę architektoniczną w lokalizacji Oddziału Terenowego wraz  

z informacją o stopniu jej wpływu na ograniczenie w dostępie do lokalizacji. 

 

Asystent po zapoznaniu się z treścią zgłoszenia, udzieli osobie ze szczególnymi potrzebami 

wsparcia w zakresie obsługi Jej sprawy poprzez: 

 zapewnienie bezpośredniego wsparcia właściwego merytorycznie pracownika 

KOWR, który będzie indywidualnie prowadził obsługę sprawy osoby ze szczególnymi 

potrzebami lub/i; 

 zapewnienie alternatywnego sposobu dostępności do lokalizacji Oddziału 

Terenowego. 

Pętla indukcyjna 

W punkcie informacyjnym znajduje się pętla indukcyjna. Istnieje możliwość skorzystania  

z tłumacza języka migowego on-line. 

Toalety 

Toaleta dla osób z niepełnosprawnościami znajduje się na parterze budynku, dostęp jest 

możliwy bezpośrednio po wejściu do holu głównego budynku. 

Sale konferencyjne 

W budynku na parterze znajduje się sala konferencyjna przystosowana dla osób 

poruszających się na wózku inwalidzkim. 

Ewakuacja 

Ewakuacja z parteru odbywa się przez hol główny. Budynek nie jest wyposażony  

w system alarmu pożarowego. 


